[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

(МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	01 сентября 2014 г.

	№
	63

Об утверждении перечня и кодов целевых статей

классификации расходов бюджета внутригородского

муниципального образования муниципальный округ

Правобережный на 2015-2017 годы
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ от 31.07.2010г. № 145-ФЗ, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципальный округ Правобережный», местная администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень и коды целевых статей классификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования муниципальный округ Правобережный на 2015-2017 годы, согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава местной администрации
	И.Р. Тонкель

Приложение № 1
к постановлению местной администрации

внутригородского муниципального образования

муниципальный округ Правобережный
от 01.09.2014 г. № 63
Перечень и коды целевых статей классификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования муниципальный округ Правобережный на 2015-2017 годы
	Наименование целевой статьи
	Код

	Глава муниципального образования
	0020101

	Депутаты, осуществляющие свою деятельность на постоянной основе
	0020301

	Компенсации   депутатам, осуществляющим  свои полномочия  на  непостоянной основе
	0020302

	Аппарат представительного органа муниципального образования
	0020401

	Глава  местной администрации
	0020501

	Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения
	0020601

	Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях
	0028001

	Резервный фонд местной администрации
	0700101

	Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений
	0900101

	Осуществление в порядке и формах, установленных законом Санкт-Петербурга, поддержки деятельности граждан, общественных объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории муниципального образования
	0920101

	Формирование и размещение муниципального заказа
	0920201

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов
	0920500

	Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	2190101

	Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий
	2190103

	Проведение оплачиваемых общественных работ
	5100101

	Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	5100201

	Временное трудоустройство безработных граждан, испытывающ их трудности в поисках работы
	5100301

	Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки
	6000101

	Установка, содержание и ремонт ограждений газонов
	6000103

	Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципального образования
	6000104

	Участие на территории муниципального образования в ликвидации несанкционированных свалок бытовых отходов, мусора и уборки территории , не включенных в адресные программы, утвержденные исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга.
	6000203

	Озеленение придомовых территорий и территорий дворов
	6000301

	Организация работ по компенсационному озеленению
	6000302

	Создание зон отдыха, обустройство и содержание детских площадок
	6000401

	Обустройство и содержание и уборка территорий спортивных площадок
	6000402

	Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений
	4280101

	Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории муниципального образования
	4310101

	Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, проживающих на территории муниципального образования
	4310201

	Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования
	7950101

	Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в формах и порядке, установленных законодательством Санкт-Петербурга.
	7950201

	Участие в деятельности по профилактике наркомании в Санкт-Петербурге в соответствии с законами Санкт-Петербурга
	7950401

	Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования
	7950501

	Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий
	4400101

	Выплата ежемесячной доплаты за стаж работы (службы) к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления.
	5050101

	Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
	0028002

	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье
	5118003

	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям
	5118004

	Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой физической культуры и спорта
	4870101

	Периодические издания, учрежденные представительными органами местного самоуправления
	4570101

	Условно утвержденные расходы
	000000